
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 1/ О в. 2022 п.г.т. Мотыгино / 2-

О проведении в Мотыгйнском районе Дня ветеранов боевых действий 1 июля

В соответствии с пунктами 8,9 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-
ФЗ «О ветеранах», в целях сохранения исторической памяти и координаций 
деятельности организаций и учреждений Мотыгинского района в реализации 
плана основных мероприятий, проводимых в 2022 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения памятных мероприятий (далее -  
мероприятий), посвященных Дню ветеранов боевых действий (приложение 1).

2. Начальнику МКУ Управление культуры Мотыгинского района:
2.1. Назначить ответственных за реализацию плана проведения 

мероприятий, посвященных Дню ветеранов боевых действий в учреждениях 
культуры Мотыгинского района;

2.2. Обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (питьевого режима, Дезинфекционного режима), контроль 
соблюдения норм и правил Пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий.

3. Начальнику МКУ «Управление образования Мотыгинского района»:
3.1. Обеспечить участие педагогов и учащихся общеобразовательных школ 

в мероприятиях на территориях поселений.
4. Рекомендовать:
4.1. Главам сельских и поселковых советов оказать содействие в 

проведений мероприятий на территориях поселений, принять личное участие и 
(или) участие представителей администраций в памятных мероприятиях.

4.2. Организовать контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (питьевого режима, дезинфекционного режима), контроль 
соблюдения норм и правил пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий на территории поселений.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания й подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» й размещению на официальном 
сайге муниципального образования Мотыгинский район.

2022 года

Глава Мотыгинского района 

Зайцева Елена Владимировна 8(39141)22-2-60
/



Приложение!
к Постановлению администрации 
Мотыгинского района

План
памятных мероприятий, посвященных Дню ветеранов боевых действий 1 июля 2022 года

№ п/п Наименование мероприятия Время /место проведения Планируемое 
количество 

участников (чел.)
1 Возложение венков на могилы воинов 8.45-9.45 

п. Кулаково 
поселковое кладбище

15-20

2 Митинг, возложение цветов к 
мемориальной доске 

Сергею Исаеву

11.30-11.50 
п. Первомайск 

МБУ Первомайская СОШ

30-40

з Возложение цветов на могилу воина 
Сергея Кустышева

12.30-12.50 
кладбище д. Пашино

15-20

4 Возложение цветов к мемориальной доске 
Сергею Кустышеву

13.20-13.30 
п. Мотыгино 

МБУ Мотыгинская СОШ № 1

15-20

5 Возложение цветов к памятнику павшим 
воинам в годы ВОВ Митинг

13.40-14.00 
Красная горка 
п. Мотыгино

30-40

6 Возложение венков на могилы воинов 14.00-14.40 
Поселковое кладбище п. Мотыгино (новое)

15-20



7 Посещение фотовыставки 14.40-15.30 20-40
Дом культуры
п. Мотыгино

8 Концерт «Чечня -  наша память и боль» 15.30-16.10 
Дом культуры п. Мотыгино

20-40


